
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 

Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Р4. лаг/ 
О внесении изменений в Порядок предоставления 
компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденный постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 19.09.2013 г. №1195-п 

КАР АР 

№ 490-

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
05.11.2020 №999 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, 

имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный 
постановлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2013 г. №1195-п «О 
предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования» (в редакции постановления от 31.12.2015 
№1676-п, от 12.05.2016 №575-п, от 14.03.2017 №267, от 29.08.2017 №1025-п, от 
29.01.2018 №71-п, от 02.09.2019 №1020-п, от 29.01.2021 №83-п) следующие 
изменения: 

1.1. Второй абзац пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции: 
«Среднедушевой доход семьи для назначения ежемесячной компенсации 

рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных 
месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи 
заявления о назначении ежемесячного компенсации на ребенка (далее по тексту -
«расчетный период»).». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

И.о. Руководителя Исполнительного 
заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета по эконо 
- начальник отдела экономики 

http://pravo.tatarstan.ru

